

**ПОЛИС СТРАХОВАНИЯ
ГРАЖДАНСКОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТИ ОРГАНИЗАЦИЙ, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ ПО
УПРАВЛЕНИЮ МНОГОКВАРТИРНЫМИ ДОМАМИ
№ 8391R/435/00692/20**

Настоящий Полис выдан Страховщиком - **АО «АльфаСтрахование»** на основании Заявления Страхователя в подтверждение условий Договора страхования № 8391R/435/00692/20 (далее – Договор), неотъемлемой частью которого он является, действует в соответствии с Договором и «Правилами страхования гражданской ответственности организаций за вред, нанесенный третьим лицам», утвержденными Страховщиком 05.04.2019 г. (далее – Правила страхования), которые прилагаются и являются его неотъемлемой частью. Подписывая настоящий Полис, Страхователь подтверждает, что получил эти Правила страхования, ознакомлен с ними и обязуется выполнять.

- Страхователь:** Наименование: ООО «Управляющая компания Альянс»
Местонахождение: г. Ярославль, ул. Магистральная, д. 30Д, пом. 1
ИНН 7604357246
- Лицо, риск ответственности которого застрахован:** Наименование: ООО «Управляющая компания Альянс»
Местонахождение: г. Ярославль, ул. Магистральная, д. 30Д, пом. 1
ИНН 7604357246
- Объект страхования:** имущественные интересы Страхователя (Лица, риск ответственности которого застрахован), связанные с:
А) риском наступления ответственности за причинение вреда жизни, здоровью и/или имуществу физических лиц, имуществу юридических лиц, муниципальных образований, субъектов Российской Федерации или Российской Федерации.
Б) риском возникновения непредвиденных судебных и иных расходов Страхователя (Лица, риск ответственности которого застрахован), связанных с заявленными ему требованиями (исками, претензиями) о возмещении вреда, риск наступления ответственности за причинение которого застрахован по Договору.
- Застрахованная деятельность:** управление многоквартирными домами, расположенными по адресам, указанным в Приложении 1 к Договору.
- Страховой случай:** в рамках п. 3.1.1 Договора: события, предусмотренные п. 4.2.1 Договора, с наступлением которых возникает обязанность Страховщика произвести страховую выплату Выгодоприобретателям, вред жизни, здоровью и/или имуществу которых причинен в результате Застрахованной деятельности Страхователя (Лица, риск ответственности которого застрахован).
в рамках п. 3.1.2 Договора: событие, предусмотренное п.4.2.2 Договора, с наступлением которого возникает обязанность Страховщика произвести страховую выплату Страхователю (Лицу, риск ответственности которого застрахован), у которого возникли непредвиденные судебные и иные расходы, связанные с заявленными ему требованиями (исками, претензиями) о возмещении вреда, риск наступления ответственности за причинение которого застрахован по Договору.
- Страховая сумма:** по всем страховым случаям, наступившим в течение срока действия Договора: 1 000 000,00 (Один миллион и 00/100) рублей.
- Лимиты ответственности:** по всем страховым случаям по каждому многоквартирному дому (адресу) как указано в Приложении 1 к Договору.
- Франшиза:** безусловная (вычитаемая) на каждый случай в размере 10 000,00 (Десять тысяч и 00/100) рублей.
- Территория страхования:** многоквартирные дома и прилегающая к ним территория по адресам, указанным в Приложении 1 к Договору.
- Срок действия Договора страхования:** Договор вступает в силу с «12» октября 2020г. и действует до «11» октября 2021г.

Страхователь:
АО «АльфаСтрахование»
/Немолочнов А.Г./
г. Ярославль



Страховщик:
ООО «Управляющая компания Альянс»
/Гузеватов А.В./
«09» октября 2020 г.

